strategis tersebut maka Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi melaksanakan 3 (Tiga) 

kegiatan yaitu : 

- Penyusunan Data Base Tenaga Kerja dengan indikator kinerja mengetahui Besaran 

pencari kerja yang terdaftar yang ditempatkan dengan target sebesar 176 (Seratus 

Tujuh Puluh Enam) Desa/ Kelurahan dan terealisasi sebesar 5 (Lima) Desa/ Kelurahan 

atau sebesar 2,84 %. Alokasi anggaran  sebesar Rp.147.324.300,- terealiasasi sebesar 

Rp. 147.224.300,- dengan tingkat penyerapan anggaran sebesar 96,94 %. Adapun Desa 

tersebut adalah Desa Ngampang Mas, Desa Balus Permai, Desa Sita, Desa GoloLobos, 

Desa Sano Lokom dan Desa Bea Waek. 

- Fasilitasi Bagi Pencari Kerja dengan indikator kinerja mengetahui Besaran 

Terserapnya Tenaga Kerja dengan target sebesar 45 (Empat Puluh Lima) orang dan 

terealisasi sebesar 265 (Dua Ratus Enam Puluh Lima) orang atau sebesar 588,89 %. 

Alokasi anggaran  sebesar Rp. 231.679.150,- terealiasasi sebesar Rp. 217.825.000,- 

dengan tingkat penyerapan anggaran sebesar 94,02 %. Adapun rincian besaran tenaga 

kerja yang terserap adalah sebagai berikut : 

 Tenaga Kerja Antar Kerja Antar Daerah (AKAD) sebanyak 166 orang;